Nº 181, quarta-feira, 20 de setembro de 2017 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092000197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017

COM RESERVA DE COTA DE 25% PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE
REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4702/2016

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, por interveniência do
Fundo Municipal de Saúde (FMS), torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar no dia 04/10/2017 às 09h00min, nas
dependências da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua
Stéfano Broseghini, nº. 133, 1º. Pavimento, Centro - Fundão - ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO ITEM, que tem por objeto Registro de Preços para a futura
aquisição de Materiais Médicos Hospitalares para atender as deman-
das e necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Unidade Mista
Dr. César Agostini. As empresas interessadas encontrarão o Edital no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fun-
dao.es.gov.br), poderão ainda solicitar, por via digital, através do e-
mail da CPL (cpl@fundao.es.gov.br) ou in loco junto à Comissão
Permanente de Licitação, trazendo CD, para copiar o edital e outros
documentos, na Rua Stefano Broseghini - nº 133 - Bairro Centro -
Fundão - ES. Maiores informações poderão ser solicitadas por meio
da Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira no
horário de 08:00 às 17:00 horas pelo telefone 0 XX (27) 3267-
2008.

Fundão-ES, 19 de setembro de 2017.
JEANNY SCAQUETTI DE CARLI

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2711/2017
O Município de Fundão/ES, através de sua Pregoeira, torna

público para conhecimento dos interessados, que em cumprimento do
que dispõe a Lei nº 10.520/02e suas alterações, resolve SUSPEN-
DER, o processo licitatório na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 044/2017, cujo objeto é a Registro de Preços para a contratação de
empresa especializada para futura a aquisição de cartucho (Lote 01) e
remanufaturamento de cartucho - recarga (Lote 02) para atender di-
versos setores administrativos da Secretaria Municipal de Saúde de
Fundão, o qual foi publicado no dia 12/09/17 no Mural da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES e no dia 13/09/17 no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo (DIOES), Jornal "Metro Jornal Espírito
Santo Ltda" e no Diário da União. Com o objetivo de que as en-
tidades interessadas promovam posteriores correções e alterações em
suas documentações.

Fundão-ES, 19 de setembro de 2017.
TERCIANY CRIS SIQUEIRA CARRETTA

Pregoeira da PMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 463/2015

Processo nº 4.315/2017.
Contratante: Município de Guaçuí-ES
Contratada: VIBRA CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS
LT D A
DO PRAZO: Fica prorrogado pelo período de 14/09/2017 a
12/12/2017, o prazo constante no item 5.1 do contrato supramen-
cionado.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: As demais cláusulas do Contrato nº
463/2015, permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O MUNICÍPIO DE MIMOSO DO SUL, ESTADO ESPÍ-
RITO SANTO, por sua Comissão Permanente de Licitação, torna
público, para conhecimento dos interessados, que JULGOU AS PRO-
POSTAS DE PREÇOS das empresas habilitadas na TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2017, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para executar obra de construção de muro cortina de
contenção de encosta no loteamento "Vila Rica" - Ladeira da Igual-
dade, sede do município de Mimoso do Sul/ES, e foram DESCLAS-
SIFICADAS as empresas ESTRUTURA COMÉRCIO E CONSTRU-
ÇÕES LTDA ME, EMPRETEC MULTISERV LTDA EPP, BRUCKE
ENGENHARIA LTDA ME, MTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME, e MATIX CONSTRUTORA LTDA ME, e CLASSI-
FICADAS as empresas CONSTRUTORA ALAS LTDA ME, RMP
SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA EPP, AVANCI & AZEVEDO
CONSTRUTORA LTDA EPP, CONSTRUTORA ECOLÓGICA
BONJESUENSE LTDA ME, ASLE CONSTRUTORA LTDA EPP,
MOPREM CONSTRUTORA LTDA EPP, e CONSTRUENG EIRELI
EPP. O menor preço global ofertado entre as empresas classificadas
foi da empresa CONSTRUENG EIRELI EPP, no valor de R$
210.970,53 (duzentos e dez mil, novecentos e setenta reais e cin-
quenta e três centavos).

Mimoso do Sul-ES, 19 de setembro de 2017.
ALMIRA XAVIER DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

COMUNICADO

Concorrência Pública nº 002/2017
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Pinheiros/ES,

informa que em referência ao edital em epigrafe, que tivemos al-
terações nos itens 7 e 8.3. Sendo assim, um novo edital está dis-
ponível. As solicitações deverão ser encaminhadas para e-mail: co-
m i s s a o l i c i t a c a o @ p i n h e i r o s . e s . g o v. b r

Em 18 de setembro de 2017.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017 - SRP

Objeto: aquisição de materiais médicos hospitalares e Equipamentos
permanentes para atender as necessidades da Unidades de Saúde do
Fundo Municipal de Saúde tudo conforme o anexo I e o termo de
referência. Os envelopes deverão ser entregues até as 8h do dia 02 de
outubro 2017, no protocolo da Prefeitura Municipal, o credencia-
mento ocorrerá a partir das 8h30 e a abertura dos envelopes às 9h do
mesmo dia e local. O Edital completo está à disposição dos in-
teressados na Prefeitura Municipal. Informações através do telefone
0xx (27) 3742-0218 das 7h30 as 11h e das 12h30 as 16h30.

São Domingos do Norte-ES, 18 de setembro de 2017.
ANA ANGÉLICA VICTOR BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017

A Secretária Municipal de Educação de São Mateus - ES, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93
e alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo nº.
007.731/2017, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico Nº. 002/2017, destinado AQUISIÇÃO DE
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, em fa-
vor de: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARE-
LHOS ELETRICOS LTDA (CNPJ 17.417.928/0001-79), que cotou a
proposta mais vantajosa para o Município, pelo valor total de R$
80.981,90 (oitenta mil novecentos e oitenta e um reais e noventa
centavos).

São Mateus-ES, 19 de setembro de 2017.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI.
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde- SESA, torna público a
realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://li-
citações-e.com.br

Pregão Eletrônico nº 233/2017 Processo nº 41.054/2017 Li-
citação nº 689503 Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de material odontologico. Abertura da sessão: 04/10/2017 às 09:00h.
Pregoeiro: Liliane Carla de Almeida Souza.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 245/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde- SESA, torna público a
realização da licitação, na modalidade: "PREGÃO ELETRONICO",
do tipo: MENOR PREÇO. O edital estará disponível no site http://li-
citações-e.com.br

Pregão Eletrônico nº 245/2017 Processo nº 56.750/2016 Li-
citação nº 689437 Objeto: Contratação de empresa especializada na
execução de serviços de esterilização e preparo de materiais para
atender as UAPS, da Secretaria Municipal de Saúde de Serra, con-
forme edital. Abertura da sessão: 03/10/2017 às 09:00 Pregoeira:
Carolina Soares Teixeira

Serra, 19 de setembro de 2017.
EQUIPE DE PREGÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 237/2017

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE

O MUNICÍPIO DA SERRA/ES, por intermédio da Pregoei-
ra, torna Público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SOB Nº 237/2017, de acordo com as Leis 10.520, de
17.07.2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Municipal
3530/2010, Decreto Municipal n.º 0840 de 2005 subsidiariamente da
Lei nº 8.666/93, através do site: www.licitaçoes-e.com.br, objetivando

a Aquisição de Equipamento de Multimídia e Eletronicos. . O Edital
oriundo do processo nº 46625/2017 SEMAS, encontra-se disponível
no site acima. Abertura das propostas: às 13h45min. do dia
03/10/2017. Início sessão disputa: às 14h00min. Do dia 03/10/2017,
RECURSO FEDERAL-FNAS

Serra-ES, 19 de setembro de 2017.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO 152/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. Contratado: Ma-
nupa Com. de Equipamentos e Ferramentas LTDA. Objeto: Aquisição
de caminhão caçamba trucado e retroescavadeira. Valor: R$
210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Prazo: 25/08/2017 até
31/12/2017. Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.000 - Equipamentos e
Material Permanente. Secretaria: Secretaria Municipal de Agricultura.

CONTRATO 153/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. Contratado: VD
Comércio de Veículos LTDA. Objeto: Aquisição de caminhão ca-
çamba trucado e retroescavadeira. Valor: R$ 233.500,00 (duzentos e
trinta e três mil quinhentos reais). Prazo: 25/08/2017 até 31/12/2017
Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.000 - Equipamentos e Material Per-
manente. Secretaria: Secretaria Municipal de Agricultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
SECRETARIA DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 189/2017

Processo nº 4855599/2017
O Município de Vitória torna público que fará realizar li-

citação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote.
O edital estará disponível nos sites www.vitoria.es.gov.br/licitacoes e
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Forne-
cimento de Alimentação [desjejum, almoço/jantar (tipo marmitex e
"self service") e lanche]. Início de entrega das propostas: dia
21/09/2017; Abertura das propostas: às 08:00 do dia 03/10/2017;
Início da sessão de disputa: às 10:00 do dia 03/10/2017.Dotação:
10.302.0004.2.0034, 10.302.0004.2.0033, 10.301.0004.2.0032,
10.305.0004.2.0036, 10.305.0004.2.0035; Elemento de Despesa:
3.3.90.30.07; Fonte: Recursos Próprio e da União. Informações: Te-
lefax: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 18 de setembro de 2017.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2017

A Prefeitura Municipal de Anápolis-GO, através da Comis-
são Permanente de Licitação, designada pelo Decreto nº 41.700/2017,
de 19 de julho de 2017, em conformidade com a Lei Federal n.º
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos
interessados na Tomada de Preços n° 8/2017, que após a análise e
conferência das planilhas de preços constantes das propostas na To-
mada de Preços em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de Empresa
de Engenharia Especializada Em Execução de Obras Para Dar Con-
tinuidade Aos Serviços de Construção do Centro Municipal de Edu-
cação Infantil, Modelo Proinfância "B", No Bairro Nova Aliança, foi
julgada vencedora da presente licitação a empresa abaixo relacionada
em ordem de classificação: 1º lugar, Fênix Ambiental Engenharia
Eireli EPP, CNPJ N° 00.740.723/0001-27, com o valor de R$
644.409,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e nove
reais). A empresa Lance Engenharia Ltda, CNPJ Nº 26.945.469/0001-
97 foi desclassificada. Abre-se o prazo recursal nos termos do art.
109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93.

ALBERICO ANTONIO SILVEIRA DE ASSIS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PRESENCIAL EDITAL N° 36/2017

O Município de Campos Belos, Estado de Goiás, realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
para Contratação de empresa para aquisição de Motocicleta para aten-
der a necessidade da Secretaria de limpeza pública, urbanização,
iluminação, esporte e lazer, a realizar-se no dia 02.10.2017, com
início às 09:00horas, nos termos da Leis 10.520/02, 8.666/93 e dis-
posições do ato convocatório. O Edital poderá ser retirado na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede administrativa
da Prefeitura Municipal de Campos Belos, situada Praça João Batista

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-20T00:04:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial